
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 46 имени прокурора Куйбышевской области Н.А. Баженова» 

городского округа Самара  

(МБОУ Школа № 46 г. о. Самара) 

 

 

ПРИКАЗ  

       02.09.2024                                                                                                                 №  304-од 
____________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     __________________ 

          (дата) 

г. Самара 
____________________________________________________ 

 

О создании школьной службы  медиации на 2024-2025 учебный год 

На основании Распоряжения Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р «Об 

утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства, на 

период до 2027 г.», Письма Минобрнауки РФ № 07-4317 от 18.12.2015 «Методические 

рекомендации по созданию и развитию служб примирения в образовательных 

организациях», Письма Министерства просвещения РФ от 28 апреля 2020 г. № ДГ375/07 

«О направлении методических рекомендаций «Методические рекомендации по развитию 

сети служб медиации (примирения) в образовательных организациях и в организациях для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». с целью обеспечения защиты 

прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и 

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их 

участников на основе принципов медиации 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Школа  №46 г.о. Самара школьную службу 

медиации (примирения).. 

1.1.Организовать рабочую группу школьной службы медиации (примирения) в 

следующем составе: 

Руководитель (куратор) ШСМ: Кирсанова Т.А. учитель русского языка 

Члены рабочей группы: Попкова Л.А., педагог-психолог 

         Никитина М.В. , учитель истории и обществознания 

                                                  Мухатаева С.А., учитель русского языка и литературы                                          

                                          Понедельник Е.П., учитель начальных классов 

         Мишина Милана, обучающаяся 10а класса 

2.  Утвердить : 

            - состав команды юных медиаторов (ПРИЛОЖЕНИЕ №1) 

- план работы школьной службы медиации на 2024-2024  учебный год  

(ПРИЛОЖЕНИЕ №2) 

- форму медиативного соглашения  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3) 

- форму регистрационной карточки  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4) 

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации  

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5) 

 

3. Разместить на сайте школы  и  систематически обновлять информацию о деятельности 

школьной службы медиации.  

Ответственный - учитель информатики Бугаева Е.М. 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Казакову О.С. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                Л.А. Иванова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу от 02.09.2024 № 304-од 

 

СПИСОК 

команды юных медиаторов МБОУ Школа № 46 г.о. Самара 

 

1. Мишина Милана 

2. Лаврищев Павел 

3. Николаева Валерия 

4. Московская Яна 

5. Матвеев Семен 

6. Поян Виталина 

7. Петросов Егор 

8. Гержик Александр 

9. Ямщиков Владимир 

 


